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ZAPYTANIE PISEMNE E-0435/07
złożone przez: Witold Tomczak (IND/DEM)
do Rady

Dotyczy: Zmian w funkcjonowaniu Wspólnej Polityki Rolnej

Mechanizmy Wspólnej Polityki Rolnej (WPR) premiują w sposób sprzeczny z jej celami i zasadami 
duże lub przemysłowe gospodarstwa oraz silne koncerny spożywcze. A to właśnie te podmioty 
głównie zanieczyszczają wody i gleby, zagrażają środowisku oraz zwiększają napięcia społeczne na 
obszarach wiejskich. Polityka rolna jest także wroga w stosunku do nowych państw członkowskich 
(NPC). Przy podziale budżetu nie są stosowane obiektywne kryteria takie jak powierzchnia użytków 
rolnych, zatrudnienie w rolnictwie, poziom dochodów, czy wielkość produkcji. W 2007 r. dotacje do 
NPC w przeliczeniu na hektar ziemi rolniczej są średnio trzykrotnie niższe od średnich dotacji w 
państwach starej Unii - odpowiednio 89 i 278 € na hektar!

W związku z tym proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Co Rada i prezydencja niemiecka zamierzają zrobić, by powstrzymać proces wypadania z 
rynku małych i średnich gospodarstw, który powoduje wzrost bezrobocia na wsi i jej wyludnianie się?

2. Jakie rozwiązania zaproponuje Rada i prezydencja niemiecka, by rozwiązać problem 
dyskryminacji finansowej nowych państw członkowskich?

3. Czy Rada i prezydencja niemiecka zamierzają zablokować w UE żywność z udziałem GMO 
przeciwko której wypowiada się 80% obywateli państw członkowskich i która tworzy zagrożenie dla 
zdrowia konsumentów i bioróżnorodności? 

4. Co Rada i prezydencja niemiecka zamierzają zrobić, by osłabić dyktat cenowy jaki narzucają 
rolnikom duże sieci handlowe, oferując ceny poniżej kosztów produkcji?

5. Czy Rada i prezydencja niemiecka zauważają niebezpieczeństwa związane z kontynuacją 
obecnych reform, które stanowią zagrożenie dla samowystarczalności Unii Europejskiej i 
bezpieczeństwa żywnościowego Europy?

6. Czy Rada i prezydencja niemiecka zakończą problem embarga Rosji wobec unijnej żywności 
(zwłaszcza polskiej)?


